
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « < /# - »  ________202^  № aC V Jtf г. Кыштым

О внесении дополнений в Положение 
об организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях Кыштымского городского 
округа, утвержденное постановлением 
администрации Кыштымского городского 
округа от 16.07.2020г№ 1560

В целях реализации Послания Президента Российской Федерации 
Федеральному собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года по 
организации мероприятий в части обеспечения бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Кыштымского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях Кыштымского городского округа, 
утвержденное постановлением администрации Кыштымского городского округа от 
16.07.2020 г № 1560 следующие дополнения:

пункт 7 дополнить абзацами следующего содержания:
«Объем целевого финансирования образовательным организациям 

рассчитывается в пределах установленного лимита бюджетных обязательств, 
выданных Учредителю и определяется по формуле:

S = Кпит * Дпит * (Ni+D) - общая потребность в финансовых средствах 
муниципальных общеобразовательных организаций на обеспечение бесплатного 
горячего питания обучающихся по программам начального общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях Кыштымского городского 
округа;

Кпит - количество обучающихся, для которых будет организовано бесплатное 
горячее питание;

Дпит - количество дней обеспечения бесплатным горячим питанием 
обучающегося;



Ni - (в рублях) -  расходы в день на одного обучающегося, который будет 
обеспечен бесплатным горячим питанием в общеобразовательных организациях 
Кыштымского городского округа (на основании письма Министерство образования 
и науки Челябинской области).

D -  стоимость доставки горячего питания для образовательных учреждений, в 
которых из-за конструктивных особенностей здания отсутствуют помещения для 
приготовления пищи (пищеблок). Ежегодно определяется приказом ГРБС в части 
определения стоимости подвоза и получателя в лице образовательного учреждения 
за счет средств местного бюджета в пределах выделенных ассигнований, кроме 
учреждений, финансируемых по переданным государством полномочиям.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского 
городского округа Попинако С.П.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округу Л.А. Шеболаева
Подписан: Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2022-10-28 14:02:
36


